
Protokół Nr 11/2021 

z posiedzenia Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkaniowa 

i Gospodarki Komunalnej w dniu 07.09.2021 r. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Robert Ptaszyński, powitał radnych 

i pracowników urzędu – lista obecności w załączeniu. 

Przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przedstawienie informacji o dowozach szkolnych. 

3. Omówienie arkuszy organizacyjnych szkół. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad. 2. 

Aneta Nowak przedstawiła informację o dowozach szkolnych. Do przetargu zgłosiło się 6 firm, 

z czego wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez PPHU Tupalski Sp. z o. o. ze Słupcy. 

W ubiegłym roku szkolnym ww. firma świadczyła usługi na trasie dowożącej do SP 

w Sokolnikach. W tym roku szkolnym przewoźnik będzie realizował dwie trasy do SP 

w Sokolnikach i do ZSP w Kołaczkowie. Harmonogram dowozów i odwozów jest dostosowany 

do planu lekcji, tak aby dzieci nie czekały za transportem. 

Anna Zimna Dyrektor SP w Bieganowie potwierdziła, że dowozy i odwozy są bardzo dobrze 

zorganizowane. Dzieci po lekcjach nie czekają na odwóz.  

Elżbieta Matuszak Dyrektor SP w Sokolnikach powiedziała, że współpracuje z tą firmą 

przewozową od ubiegłego roku. W obecnym roku szkolnym plan dowozów i odwozów został 

dopasowany do zajęć lekcyjnych. Od poniedziałku do czwartku są po 3 kursy odjazdowe, 

natomiast w piątek 2 kursy. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał w jaki sposób zostały określone zasady wynagrodzenia dla 

firmy przewozowej w przypadku braku zajęć stacjonarnych. 

Aneta Nowak wyjaśniła, że zgodnie z zapisem w umowie przewiduje się wyłącznie możliwość 

zapłaty wykonawcy tzw. świadczenia postojowego, które będzie wynosiło w pierwszym 

miesiącu zamknięcia 25%, w drugim miesiącu zamknięcia 20% i w trzecim miesiącu 

zamknięcia 15%  wysokości wynagrodzenia. 

Radny Michał Stefański zapytał jakie są plany związane z wykorzystaniem autobusu gminnego. 

Aneta Nowak odpowiedziała, że autobus jest sprawny, posiada aktualny przegląd techniczny. 

Obecnie jest wykorzystywany do przewozu dzieci np. do kina.  

Ad.3 

Anna Zimna Dyrektor SP w Bieganowie omówiła arkusz organizacyjny szkoły. W tym roku 

szkolnym w SP w Bieganowie uczy się 104 uczniów w 8 oddziałach. W oddziale 

przedszkolnym 5 i 6 latków jest 14 dzieci. Zatrudnionych jest 17 nauczycieli w tym: 12 



w wymiarze pełnym, 5 w wymiarze niepełnym. Do obsługi administracyjnej zatrudnionych jest  

7 pracowników, łącznie na 6 etatów.  

W SP w Grabowie Królewskim uczy się 53 uczniów  w 7 oddziałach oraz 17 dzieci w klasie 0. 

Zatrudnionych jest 17 nauczycieli, część w niepełnym wymiarze godzin. Pracowników obsługi 

administracji jest zatrudnionych 4, łącznie na 3,5 etatu. 

Radny Michał Stefański zapytał z jakich miejscowości dojeżdżają nauczyciele do szkół. 

Anna Zimna Dyrektor SP w Bieganowie odpowiedziała, że nauczyciel fizyki i chemii dojeżdża 

z Pyzdr, nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa dojeżdża z Sokolnik  i realizuje przedmiot 

w Bieganowie i Grabowie Królewskim. Nauczyciel wiedzy o społeczeństwie  zatrudniony jest 

w Bieganowie, realizuje przedmiot w Grabowie Król. Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej 

zatrudniony w Bieganowie jako pedagog  realizuje we wszystkich szkołach WDŻR i doradztwo 

zawodowe.  

Radna Ewa Zgolińska zwróciła uwagę na ilość osób zatrudnionych do obsługi administracji 

w  SP w Bieganowie. Zatrudnione są tylko 2 sprzątaczki na dość duży obszar, ponieważ szkoła 

posiada salę gimnastyczną. 

Anna Zimna Dyrektor SP w Bieganowie odpowiedziała, że pani która pracuje w kuchni część 

czasu pracy na obowiązek realizowania na sali sportowej. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał na jakiej zasadzie jest przydzielana ilość osób 

sprzątających, czy to jest obliczane na podstawie powierzchni szkoły? 

Anna Zimna Dyrektor SP w Bieganowie odpowiedziała, że na początku swojej pracy w SP 

w Bieganowie spotkała się z pracownikami obsługi. Przedstawiła pracownikom swój plan 

pracy, do którego nie zgłoszono żadnych uwag. 

Wójt Teresa Waszak dopowiedziała, że w Sokolnikach funkcjonuje przedszkole w osobnym 

budynku dlatego osób do sprzątania zatrudnionych jest więcej.  

Radny Michał Stefański zapytał jakie jest zainteresowanie wynajmem sali sportowej. 

Anna Zimna Dyrektor SP w Bieganowie odpowiedziała, że na tą chwilę nie ma zgłoszonych 

wniosków o najem sali sportowej.  

Stefania Felicka dyrektor ZSP w Kołaczkowie powiedziała, że są już wstępne rezerwacje sali. 

Obecny koszt za godzinę najmu sali wynosi 50 zł.  

Stefania Felicka dyrektor ZSP w Kołaczkowie poinformowała, że w ZSP w Kołaczkowie jest 

148 uczniów w 8 oddziałach, 15 dzieci w klasie 0 oraz  46 dzieci  w 2  oddziałach 

przedszkolnych. Zatrudnionych jest 19 nauczycieli w tym 1 nauczyciel w klasie 0 oraz 3 etaty 

nauczycieli w przedszkolu. Zatrudnienie w niepełnym wymiarze godzin realizuje nauczyciel 

biologii, przyrody, geografii, j. niemieckiego, historii, chemii, informatyki, techniki, fizyki, 

edukacji dla bezpieczeństwa, WDŻR, pedagog oraz ksiądz. Jeden nauczyciel przeniesiony 

został w stan nieczynny do końca lutego i jeden nauczyciel realizuje obowiązki 

przedstawicielstwa związku zawodowego. Pozostali nauczyciele są osobami 



pełnozatrudnionymi. Do szkół dojeżdżają nauczyciele z Pyzdr,  Konina, Strzałkowa, 

Zagórowa,  Kaczanowa i z  Górnych Grądów. 

Elżbieta Matuszak Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sokolnikach poinformowała. 

że w placówce zatrudnionych jest 18 nauczycieli, 2 osoby w klasie 0 i 2 osoby w przedszkolu. 

Pracowników administracji obsługi zatrudnionych w szkole jest 5 osób, natomiast w 

przedszkolu 3 osoby na 1,87 etatu. W SP w Sokolnikach uczy się 138 uczniów w 8 oddziałach, 

21 dzieci w klasie 0 oraz 33 dzieci w oddziale przedszkolnym. Wśród zatrudnionych 

nauczycieli są nauczyciele pełnoetatowi jak i w niepełnym wymiarze pracy. Duży problem 

w tym roku był z zatrudnieniem nauczycieli specjalistów tj. nauczyciel fizyki, chemii czy 

j. polskiego.  

Przewodniczący Robert Ptaszyński zapytał jak przedstawiają się remonty w szkołach i czy jest 

możliwość pozyskania środków na wykonanie termomodernizacji szkoły w Bieganowie. 

Anna Zimna Dyrektor SP w Bieganowie powiedziała, że stan techniczny szkoły wymaga wielu 

nakładów. W tym roku nie było przeprowadzonych prac remontowych, natomiast wykonano 

przeglądy hydrauliczne, elektryczne i dekarskie. 

W SP w Grabowie Królewskim po wykonaniu przeglądu technicznego ogrzewania, dokonano 

wymiany kaloryferów na  korytarzach, ponieważ różnica temperatur pomiędzy salami, 

a korytarzem wynosiła do 50 C. Wyregulowano piec w celu oszczędnego spalania oleju. Do 

wymiany kwalifikują się jeszcze kratki wentylacyjne w toaletach z uwagi na duże ubytki 

temperatur. Przeniesiono pokój nauczycielski do mniejszej sali. 

Stefania Felicka dyrektor ZSP w Kołaczkowie poinformowała, że do najważniejszych zadań 

wykonanych w tym roku było założenie odgromników na budynku A, wymalowanie sali 

gimnastycznej oraz sali chemicznej. Została założona klimatyzacja w kuchni i uruchomiono 

pochłaniacze. Odnowiono murawę na boisku orlik oraz dokonano drobnych napraw 

hydraulicznych i elektrycznych. 

Elżbieta Matuszak Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sokolnikach powiedziała, że w czasie 

wakacji odbyły się prace porządkowe oraz dokonano napraw hydraulicznych i elektrycznych. 

Stan budynku na chwilę obecną jest dobry, ale wymagana jest termomodernizacja całego 

budynku.  

Wójt Teresa Waszak wyjaśniła, że SP w Bieganowie jest najstarszym budynkiem szkoły 

w gminie. Wymaga pilnych remontów, opracowany projekt termomodernizacji zakłada 

wymianę instalacji elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej, ogrzewania. Pilną sprawą jest wymiana 

dachu, okien i ocieplenie ścian. Wykonanie operatu energetycznego wykazało jak ogromne 

straty ponosi szkoła w związku z utratą ciepła. Złożone zostały wnioski o dofinansowanie 

termomodernizacji  szkoły w Bieganowie, jednak trudno pozyskać środki. Informacja 

o rozstrzygnięciu konkursu ma być ogłoszona do 15 września. Jeżeli nie zostanie przyznane 

dofinansowanie to trzeba będzie dokonać bieżących napraw. W SP w Sokolnikach jest 

przygotowany projekt na budowę sali sportowej, przedszkola i wykonania termomodernizacji 

szkoły. Możemy otrzymać duże wsparcie finansowe ze środków zewnętrznych i bezzasadne 

byłoby wykonywać remonty z budżetu gminy. Złożony wniosek do Ministerstwa Kultury 



i Dziedzictwa Narodowego na budowę sali sportowej został wycofany w związku z 

ogłoszeniem naboru do  programu Polski Ład, w którym gmina aplikowała na zadania: budowa 

sali sportowej, przedszkola w Sokolnikach i termomodernizacja szkoły w Bieganowie. 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła postęp prac związanych z przebudową budynku przedszkola 

w Kołaczkowie. Zwróciła uwagę na konieczność wymiany barierek przy schodach i podjeździe 

dla osób niepełnosprawnych, ponieważ dotychczasowe nie spełniają wymogów, są za niskie 

i zbyt szeroko rozstawione szczeble.  

Radny Jerzy Woś zgłosił uwagi do projektanta, który nie przewidział wymiany barierek. 

Twierdzi, że takie sytuacje się powtarzają przy wielu inwestycjach, a wiąże się 

to z dodatkowymi środkami finansowymi. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że przy wielu inwestycjach rodzą się kolejne problemy 

i błędy. Najważniejsza jest kwestia podejmowania decyzji na etapie inwestycji. 

Radny Michał Stefański zapytał czy w szkołach będzie prowadzona akcja szczepień przeciwko 

COVID-19. 

Anna Zimna Dyrektor SP w Bieganowie odpowiedziała, że kurator oświaty wymusił, aby objąć 

promocją szczepień również szkoły. Ustalono, że jak będzie minimum 30 dzieci chętnych 

do zaszczepienia się to przychodnia zamówi szczepionkę. Rodzice otrzymali wszelkie 

informacje na ten temat i obecnie nikt się nie zgłosił. 

Wójt Teresa Waszak zaproponowała przejście na teren remontowanego przedszkola, aby 

zobaczyć jak przebiegają prace budowlane. 

Na tym posiedzenie Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, 

Mieszkaniowa i Gospodarki Komunalnej zakończono. 

Protokół sporządziła                               Przewodniczący Komisji 

Monika Nowak                                           Robert Ptaszyński 


